
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 381                                      DATA 21/11/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 56                  DEL 21/11/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Determinazioni in merito al contratto di telefonia mobile stipulato con la Telecom Italia 

e adeguamento della linea ADSL per la navigazione Internet degli uffici comunali 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

21/11/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 25-nov-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___838___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 25-nov-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 25-nov-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: Determinazioni in merito al contratto di telefonia mobile stipulato con la Telecom Italia e 

adeguamento della linea ADSL per la navigazione Internet degli uffici comunali 

            

 

 

L’anno  DUEMILATREDICI  nel  mese di NOVEMBRE il  giorno VENTUNO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 

27/09/2012; 
Richiamata la deliberazione di CC n. 30 del 06/08/2013, avente oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della relazione 

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”, dichiarata 

immediatamente eseguibile” 

Richiamata a deliberazione di G.C. n. 104 del 26/08/2013, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013 (Parte contabile)”; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale con G.C. n. 88 del 06/05/2010 aveva 

deciso di fornire agli Assessori e agli Uffici Comunali dei telefoni cellulari per 

l’espletamento del proprio mandato per le comunicazioni urgenti con il personale 

degli uffici in servizio; 

Dato atto che il mercato della telefonia mobile è in continuo mutamento e che, con 

il riposizionamento dei contratti, si potrebbero avere vantaggi economici; 

Considerato inoltre che un primo vantaggio si avrebbe riposizionando il contratto di 

abbonamento a ricaricabile aziendale in quanto non si sarebbe più soggetti qal 

pagamento della tassa di concessione governativa; 

Dato atto che gli uffici comunali utilizzano sempre più per gli adempimenti di 

Legge primo tra tutti l’Albo Pretorio on-line, la linea Internet; 

Preso atto che attualmente viene utilizzata una linea con parametri ormai obsoleti 

che provocano disservizi e rischi di perdita di dati; 

Dato atto che da una analisi effettuata la Ditta New System Telephone S.r.l. si è 

riscontrato che con un minimo aumento tariffario si potenzierebbe di almeno 10 

volte la velocità e la sicurezza del trasferimento dati su Internet; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 



 

 

DETERMINA 

 

1) DI DEFINIRE che per usufruire dei maggiori vantaggi si procederà 

periodicamente al riposizionamento del contratto di telefonia secondo le 

convenienze di mercato; 

2) DI DARE ATTO che, attualmente, la soluzione più conveniente e di 

riposizionare il contratto da abbonamento a ricaricabile aziendale risparmiando così 

il pagamento della gravosa tassa di concessione governativa; 

3) DI DARE ATTO che per agevolare ed ottimizzare l’attività e mettere in 

sicurezza i dati degli uffici verrà potenziata la linea ASDL per la navigazione 

Internet con un minimo aggravio economico 

 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267/2000 e di copertura finanziaria 

ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 

  

 


